
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 

 
 

COMUNE DI ETROUBLES 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE D’ETROUBLES 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 
 

N. 80 DEL 28/11/2025  
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO PALINE DA NEVE N. 
CIG B917BA0B04 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

  
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2001; 
 
Richiamati: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 20/12/2024 avente ad oggetto: “Esame e 
approvazione del documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027 e del bilancio 
di previsione 2025/2027.”; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 18/11/2025 avente ad oggetto: “Approvazione 
variazione n. 5 del documento unico di programmazione (DUP) per il triennio 2025-2027 e del 
bilancio di previsione 2025-2027.”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 14/01/2025 avente ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e contestuale assegnazione risorse finanziarie del bilancio di 
previsione 2025/2027”; 

 il Regolamento di contabilità del Comune di Etroubles, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 2 del 21/02/2017 e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 41 del 30/12/2022; 

 il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42”;  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e s.m.i; 
 
Viste le seguenti disposizioni legislative: 

 art 18 comma 1 legge regionale 06/2014 vigente che prevede che i Comuni esercitino tutte le funzioni 
e i servizi non ricompresi tra quelli riservati alle Unités, o esercitati per il tramite del Comune di 
Aosta, del Consorzio degli enti locali della Valle d'Aosta (CELVA), dell'Amministrazione Regionale, 
anche in forma associata mediante convenzione. 

 il comma 2 dell’art. 20 quater della l.r. 06/2014 che ha disposto tra l’altro che i segretari in servizio 
continuino a esercitare le loro funzioni fino al termine della procedura di conferimento dei nuovi 
incarichi di segretario comunale; 

 il comma 7 dell’art. 20quater della l.r. 6/2014, come inserito dall’art. 16 della l.r. 15/2025 ha stabilito 
tra l’altro che gli incarichi di responsabili dei servizi di cui all’articolo 46, comma 4, della l.r. 54/1998, 
in essere alla data delle elezioni generali comunali, devono ritenersi prorogati fino alla nomina dei 
nuovi segretari degli enti locali. 

 la deliberazione di Consiglio di Etroubles n. 33 del 14/10/2025, la deliberazione di Consiglio di Saint-
Oyen n. 19 del 06/11/2025 e la deliberazione di Consiglio di Saint-Rhemy-en-Bosses n. 30 del 
13/10/2025 con le quali si approvava la convenzione tra i comuni per l'esercizio in forma associata dei 
servizi comunali;  

 
Richiamato il decreto del Sindaco del Comune di Etroubles (Ente capofila della Convenzione dell'ambito 
territoriale ottimale costituito dai Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses sottoscritta in 
data 18/09/2015) n. 8 del 24 novembre 2022 recante ad oggetto: “Conferimento dell'incarico di segretario 
titolare della sede di segreteria dell'ambito territoriale ottimale n. 5 composto dai comuni di Etroubles, 
Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses alla dott.ssa d'Anna Eloisa Donatella. con cui si conferiva al 
Segretario dott.ssa D’Anna Eloisa Donatella –la responsabilità degli uffici associati: 

 ufficio associato di segreteria dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato finanziario dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato di polizia locale dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 
 ufficio associato tecnico dei Comuni di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 7 del 25 novembre 2025 avente ad oggetto: “Incarico di supplenza al 
Dott. Gianluca D'Introno presso la sede di segreteria dell'ambito territoriale ottimale costituito dai comuni 
di Etroubles, Saint-Oyen e Saint-Rhemy-en-Bosses dalla data del 25/11/2025a 14/12/2025”; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

Rilevato che, con l’approssimarsi della stagione invernale, si rende necessario garantire la corretta visibilità 
della sede stradale e delle sue pertinenze anche in caso di abbondanti nevicate, nonché assicurare condizioni 
di sicurezza per la circolazione veicolare e pedonale; 
 
Considerato che le paline da neve attualmente in dotazione non risultano in numero sufficiente tale da non 
garantire un’adeguata efficacia segnaletica, si rende necessario procedere all’acquisto di paline da neve da 
installare lungo i tratti viari maggiormente soggetti a innevamento e accumulo di neve, al fine di assicurare la 
corretta individuazione del tracciato stradale e la prevenzione di situazioni di pericolo. 
 
Visto il preventivo di spesa n. prot. 5898 del 12/11/2025 per n. 33 paline da neve giallo/nere H.330 D.48, 
dell’operatore economico Nuova Valfer Srl di Aosta (AO), per l’importo complessivo pari ad € 1.633,50 – 
oneri previdenziali e fiscali esclusi; 
 
Ritenuti congrui i prezzi sopra indicati; 
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva DURC prot. INAIL_51457145 con scadenza validità il 
03/03/2026, dal quale risulta la regolarità in materia previdenziale, assicurativa e antinfortunistica 
dell’operatore economico Nuova Valfer Srl di Aosta (AO);  
 
Ricordato che il numero del CIG è B917BA0B04; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) di affidare all’operatore economico Nuova Valfer Srl - con sede in viale Partigiani, 84 – 11100 Aosta 

(AO) – P.I. 00625820071 - l’espletamento della fornitura di cui in oggetto per un importo contrattuale 
pari ad € 1.633,50 esclusi oneri di legge; 
 

2) di impegnare a favore dell’operatore economico Nuova Valfer Srl - con sede in viale Partigiani, 84 – 
11100 Aosta (AO) – P.I. 00625820071 - per l’espletamento della fornitura di cui al precedente punto n. 
1) la somma presunta totale lorda di € 1.992,87 (pari ad € 1.633,50 + Iva 22%) con imputazione al 
bilancio 2025/2027, in competenza all’esercizio finanziario 2025 come di seguito indicato: 

Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 
Programma 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
Macroaggregato 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 
Capitolo/articolo 20401 - 17 

Voce piano dei conti U.2.02.01.05.999 - Attrezzature n.a.c. 
 

3) di trasmettere copia del presente provvedimento all’operatore economico interessato - precisando che il 
vincolo contrattuale, ai fini civilistici, si intende perfezionato mediante scambio di corrispondenza 
commerciale di offerta e di accettazione ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 – che 
firmandolo per accettazione: 

 assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziaria di cui all’art. 3, comma 7 della Legge n. 
136/2010; 

 dichiara che costituirà specifica causa di risoluzione e decadenza dal rapporto contrattuale con 
la scrivente Amministrazione la mancata osservanza delle prescrizioni contenute nel Codice di 
comportamento dei dipendenti degli enti locali di cui all’art. 1, comma 1 della L.r. 22/2010 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 24.01.2014 in quanto applicabili a 
norma dell’art. 54 del D.lgs. 165/2001 e successive modificazioni di cui si consegna copia. 

 
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 
Dott. D'Introno Gianluca 

(Firmato digitalmente) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Etroubles. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line.

 
 

 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Etroubles, il _______________ 

IL SEGRETARIO DELL'ENTE LOCALE 
 

 


